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Remissyttrande Klimat- och näringslivsdepartementet 

Ert Dnr: KN2026/00448 kn.remissvar@regeringskansliet.se 

Vårt Dnr: SV/01/26 

Framställan om utvidgat tillsynsansvar för Kemikalie-
inspektionen 

Svenskt Växtskydd har beretts möjlighet att till Klimat- och näringslivsdepartementet lämna 

synpunkter på Kemikalieinspektionens framställan om utvidgat tillsynsansvar. Vi tackar för 

möjligheten och vill bidra med följande synpunkter. 

I vårt yttrande har vi valt att fokusera på de förslag som avser växtskyddsmedel. 

Förslag 

I Kemikalieinspektionens framställan föreslås: 

- Att miljötillsynsförordningen ändras så att Kemikalieinspektionen får ett utvidgat 

tillsynsansvar över växtskyddsmedel i hela leverantörskedjan, inte bara hos 

primärleverantörer. 

- Att miljötillsynsförordningen ändras så att Kemikalieinspektionen får tillsynsansvaret över 

betat utsäde. 

Svenskt Växtskydds synpunkter 

Svenskt Växtskydd tillstyrker Kemikalieinspektionens förslag om ett utvidgat tillsynsansvar för 

växtskyddsmedel. Vi bedömer att en ökad centralisering av tillsynen bidrar till en mer enhetlig, 

rättssäker och kompetent tillämpning av reglerna. Ett utökat centralt tillsynsansvar bör också 

innebära bättre förutsättningar för en likvärdig tillsyn över hela landet. En mer harmoniserad 

tillsyn bör innebära ökad förutsägbarhet för berörda företag och stärka förutsättningarna för 

konkurrens på lika villkor. 

Samtidigt vill Svenskt Växtskydd understryka vikten av en väl fungerande samordning mellan 

Kemikalieinspektionen och den kommunala tillsynen. Då vi antar att kommunerna även 

fortsättningsvis kommer att ha tillsynsansvar inom närliggande områden, bör tillsynsinsatser 
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planeras och genomföras samordnat. Detta är viktigt för att undvika överlappande kontroller 

och onödig belastning för företagen. 

Vi tillstyrker även förslaget att tydliggöra Kemikalieinspektionens tillsynsansvar för betat 

utsäde. Det är rimligt att det finns en utpekad ansvarig myndighet för kontroll av de krav som 

följer av artikel 49 i växtskyddsmedelsförordningen. 

Samtidigt är det angeläget att ansvarsfördelningen mellan Kemikalieinspektionen, 

Jordbruksverket och den kommunala tillsynen är tydlig. För att undvika oklarheter och onödig 

belastning för företag bör tillsynen samordnas och gränsdragningen mellan olika myndigheters 

ansvarsområden bör kommuniceras till de berörda. 

Svenskt Växtskydd vill avslutningsvis betona vikten av att tillsynen även fortsättningsvis 

bedrivs riskbaserat och proportionerligt, med fokus på åtgärder som ger störst nytta. En ökad 

centralisering av tillsynen får inte leda till fler kontroller av redan välkända och seriösa aktörer. 

Istället bör det bidra till att skapa bättre förutsättningar för att identifiera och agera mot 

olagliga produkter och andra former av bristande regelefterlevnad som riskerar att både 

orsaka skada och snedvrida konkurrensen. 
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